•

•

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CNP: 37.464.948/00001-08

São Pedro da Cipa-MT, 07 de julho de

OFÍCIO SMS N° 095/2021

DE: DA SECRETARI MUNICIPAL DE SAÚDE

PARA: PREFEITO MUNICIPAL

EXMO. SR. PREFEITO EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU

Senhor Prefeito,

É de suma importância garantirmos os serviços de Ortopedia da
Atenção básica para os nossos munícipes, haja vista que a falta do mesmo poderá
acarretar complicações a saúde dos usuários da rede municipal, ora vista que a
demanda dessa especialidade vem crescendo consideravelmente, e a cota que o
estado e o consórcio disponibilizam não está sendo suficiente para atender a toda
demanda.

Desta forma solicitamos, se V. Exa. Estiver de acordo, seus bons ofícios
no sentido de autorizar o Setor de licitações a viabilizar aquisições de serviços de
Ortopedia para atendimento desta Unidade de Saúde facilitando assim o acesso e a
qualidade de toda população.

Desta feita, na certeza da atenção de Vossa Exa., enfatizamos a
importância de tais providências, buscando sempre o que é mais vantajoso para o
Município.

Sem mais, para o momento, desde já registramos nossos
agradecimentos e subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

e Lima
Secr ár Municipède Saúde

SAÚDE

TEL. (66) 3418-1126
E-mail: $ms socahotmaitcom